新省エネルギー規準に対応するゼロエネルギー住宅研究会発足のご案内

平成 26年 9月 16日

前橋工科大学 関口 正男

各位

 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、前橋工科大学主催の勉強会にご参加頂き、ありがとうございます。本年度

は、改定された省エネ法を踏まえて、新たなゼロエネルギー住宅の設計・施工に

関する勉強会を開催いたします。改正省エネ法の解説とともに、申請に伴う要点

の押さえかた、モデル住宅を省エネ化する手法の比較など、実務に立脚した内容

としています。皆様方のゼロエネルギー住宅に対する挑戦の応援になれればと

考えています。奮ってご参加頂けますよう、お願い申し上げます。

研究会発足の目的

2012年 12月に建築物における省エネルギー規準が大きく変わりました。基

準が変わったことにより、省エネルギー建築の設計方法、施工方法も変わると

いうことになります。本研究会は一般住宅を対象とした省エネルギー住宅研究

会（2011年）を発展させて、新省エネルギー規準に対応したゼロエネルギー住

宅の設計方法や施工方法を解説しようとするものです。群馬県内の建設事業に

携る方々や省エネ住宅に興味がある方々、これから住宅を建築したいと考える

方々など広く募集します。

これからの実施予定と内容

開催日 主な内容 担当者および講師

10月 8日（水） 改正省エネ法の主な内容説明 関口正男

11月 5日（水） 住宅の省エネ化の現状と未来 関口正男

12月 10日(水)
省エネシミュレーション例解説およ

び要点

関口正男

株式会社イズミシステム設計

1月 14日（水）
省エネシミュレーション例解説およ

び要点

関口正男

株式会社イズミシステム設計

2月 10日（火）
ゼロエネルギー住宅の設計・施工の

注意点のまとめ
関口正男

場所：前橋工科大学 1号館一階 多目的ホール

開催時間：18:00～19:30

費用：無料

ご質問等は以下にお願いいたします

電子メール masao@maebashi-it.ac.jp

お誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願いいたします。

参加希望者は上記アドレス宛に御申し込み下さい。

建築士会前橋支部会員各位

mailto:masao@maebashi-it.ac.jp